
             A K T I V E T Shenime 31.12.2013 31.12.2012

Mjetet Monetare 4 2,717,448               4,623,617               

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim -                              -                              

Totali 2,717,448               4,623,617               

Aktive te tjera Financiare afatshkurter -                              -                              

 Llogari kerkesa te arketueshme 5 140,336,614           174,593,917           

 Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 3,753,089               3,416,352               

 Instrumente te tjera borxhi -                              -                              

 Investime te tjera financiare -                              -                              

Totali 144,089,703           178,010,268           

Inventari

 Lendet e para 7 333,175                  10,392,762             

 Prodhimi ne proces -                              -                              

 Produkte te gatshme -                              -                              

 Mallra per rishitje -                              -                              

 Inventar I Imet -                              -                              

 Parapagesat per furnizime -                              -                              

Totali 333,175                  10,392,762             

Aktive Biologjike afatshkurter -                              -                              

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje -                              -                              

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 3,085,302               3,355,778               

Total i Aktiveve Afatshkurtra 150,225,628           196,382,425           

Aktive Afatgjata

Investime financiare afatgjata -                              -                              

Aktive Afatgjata Materiale

Toka -                              -                              

Ndertesa dhe  Instalime te pergjithshme 220,463                  -                              

Makineri dhe pajisje (neto) 2,345,127               1,204,679               

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 799,596                  2,953,471               

Totali 9 3,365,186               4,158,150               

Aktive Biologjike Afatgjate -                              -                              

Aktive Afatgjata Jomateriale -                              -                              

Kapitali aksionar i papaguar -                              -                              

Aktive te tjera afatgjata (ne proces) -                              -                              

Totali i Aktiveve Afatgjata 3,365,186               4,158,150               

TOTALI I AKTIVEVE 153,590,814           200,540,575           



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013 31.12.2012

Detyrimet  Afatshkurta 

Derivatet -                             -                             

Huamarrjet -                             -                             

Huate dhe obligacionet afatshkurtra -                             -                             

Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata -                             -                             

Bono te konvertueshme -                             -                             

Totali -                             -                             

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 25,399,345             72,458,812             

Te pagueshme ndaj punonjesve 11 1,051,849               1,280,644               

Detyrimet tatimore 12 2,098,791               475,207                  

Detyrime te tjera 13 3,674,819               2,743,786               

Parapagimet e arketueshme -                             -                             

Totali 32,224,804             76,958,450             

Grantet dhe te ardhura te shtyra -                             -                             

Provizionet afatshkurtra -                             -                             

 Totali Detyrime Afatshkurtra 32,224,804             76,958,450             

Detyrimet  Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare -                             -                             

Bonot e konvertueshme -                             -                             

Totali -                             -                             

Huamarrje te tjera afatgjata -                             

Provizionet afatgjata -                             -                             

Grantet dhe te ardhura te shtyra -                             4,669,277               

 Totali Detyrime  Afatgjata -                             4,669,277               

Totali i Detyrimeve 32,224,804             81,627,727             

Kapitali

Akisonet e pakices -                             -                             

Kapitali i aksionereve te shoqerise meme -                             -                             

Kapitali i aksionar 100,000                  100,000                  

Primi i aksionit -                             -                             

Njesite ose aksionet e thesarit -                             -                             

Rezerva statutore 332,932                  332,932                  

Rezerva ligjore 590,532                  590,532                  

Rezerva te tjera 930,864                  930,864                  

Fitimi i pashperndare 114,958,521           108,333,820           

Fitimi (humbje) e vitit financiar 4,453,161               8,624,700               

Totali i Kapitalit 14 121,366,009           118,912,848           

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 153,590,814           200,540,575           



Te ardhura e shpenzime Shenime  31.12.2013  31.12.2012 

Te Ardhurat 15 61,966,990           202,491,277         

Shitjet neto 1,177,117             

Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 61,966,990           201,314,160         

Ndryshimet në inventarin e produkteve
të gatshme dhe prodhimit në proçes -                           -                            

Materialet e konsumuara 16 26,042,985-           66,100,869-           

Kosto e punës 17 15,715,986-           24,150,585-           

-pagat e personelit 13,787,705-           21,091,530-           

-shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore 1,928,281-             3,059,055-             

-shpenzime per honorare -                           -                            

Amortizimet dhe zhvlerësimet 18 819,630-                1,007,523-             

Shpenzime të tjera 19 14,363,172-           101,551,278-         

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 56,941,773-           192,810,255-         

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8) 5,025,217             9,681,022             

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara -                           -                            

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet -                           -                            

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime të tjera financiare afatgj -                           -                            

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 20 1,578                    177-                       

Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 21 64,586-                  30,933                  

Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 147                       -                            

Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 62,861-                  30,756                  

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,962,356             9,711,778             

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 22 509,195-                1,087,078-             

Tatim Fitimi i Shtyre -                           -                            

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
(14-15) 4,453,161             8,624,700             

5,091,952.15-        

129,596.10-           



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte Viti 2013 Viti 2012

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit ne LEK ne LEK

Fitimi para tatimit 4,962,356                9,711,778         

Rregullime per:

                             Amortizimin 819,630                   1,007,523         

                             Humbje nga kembimet valutore

                             Tatim fitimi i periudhave te meparshme -                               -                        

                             Humbje nga shitja/dalja jashte perdorimit neto e aktiveve -                               -                        

(Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, dhe 

kerkesave te arketueshme te tjera 33,920,565              11,988,124-       

(Rritje) / renie ne tepricen e inventarit 10,059,587              5,606,719         
Rritje / (renie) ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti dhe te 

tjera 49,402,923-              8,585,290-         

(Rritje) /Renie ne shpenzimet e shtyra 270,476                   5,222,477         

Interesi i paguar -                               -                        

Tatim mbi fitimin i paguar 509,195-                   1,087,078-         

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 120,497                   111,995-            

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 26,666-                     116,580-            

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 26,666-                     116,580-            

III Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar 2,000,000-                2,000,000-         

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 2,000,000-                2,000,000-         

Rritja / renia neto e mjeteve monetare 1,906,169-                2,228,575-         

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,623,617                6,852,192         

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,717,448                4,623,617         



Kapitali 

aksioner

Rezerva 

statutore dhe 

ligjore Rezerva te tjerja

Fitime 

(humbje) të 

akumuluara

Fitime 

(humbje) të 

ushtrimit Totali

Pozicioni më 1 Janar 2012 100,000              923,464             930,864             99,116,431         11,217,386         112,288,148        

Emetim i kapitalit aksioner -                        

Trasnferim ne fitim(humbje te akumuluar) 11,217,386         11,217,386-         -                        

Dividendët e paguar 2,000,000-           2,000,000-          

Fitimi neto per periudhen kontabel 8,624,700           8,624,700          

Rritja rezerves kapitalit

Pozicioni më 31 Dhjetor 2012 100,000              923,464             930,864             108,333,817       8,624,700          118,912,848        

Emetim i kapitalit aksioner -                        

Trasnferim ne fitim(humbje te akumuluar) 8,624,700           8,624,700-           -                        

Dividendët e paguar 2,000,000-           2,000,000-          

Fitimi neto per periudhen kontabel 4,453,161           4,453,161           

Rritja rezerves kapitalit -                        

Pozicioni më 31 Dhjetor 2013 100,000              923,464             930,864             114,958,517        4,453,161           121,366,009       


